



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลวิเชตนคร

เรื่อง การเปิดเผยข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดจ้าง ราคากลางและการคำนวณราคากลาง

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลวิเชตนคร จะดำเนินการโครงการก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ บ้านสันกลาง (หัวทุ่ง) หมู่ที่ ๖ ขนาดกว้าง ๓ เมตร ยาว ๑๒ เมตร รายละเอียดตามแบบแปลนขององค์การบริหารส่วนตำบลวิเชตนคร ณ บ้านสันกลาง (หัวทุ่ง) หมู่ที่ ๖ ตำบลวิเชตนคร อำเภอแจ้ห่ม จังหวัดลำปาง งบประมาณ ๖๑๑,๓๐๐ บาท (หกแสนหนึ่งหมื่นหนึ่งพันสามร้อยบาทถ้วน) นั้น

บัดนี้ คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ดำเนินการคำนวณราคากลางโครงการดังกล่าวเสร็จเรียบร้อยแล้ว ดังรายละเอียดตารางที่ปรากฏนี้

แบบ บก.๐๑

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ.....ก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ บ้านสันกลาง (หัวทุ่ง) หมู่ที่ ๖
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ.....กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลวิเชตนคร
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร.....๖๑๑,๓๐๐ บาท (หกแสนหนึ่งหมื่นหนึ่งพันสามร้อยบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป).....โครงการก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ บ้านสันกลาง (หัวทุ่ง) หมู่ที่ ๖ ขนาดกว้าง ๓ เมตร ยาว ๑๒ เมตร รายละเอียดตามแบบแปลนขององค์การบริหารส่วนตำบลวิเชตนคร ณ บ้านสันกลาง (หัวทุ่ง) หมู่ที่ ๖ ตำบลวิเชตนคร อำเภอแจ้ห่ม จังหวัดลำปาง
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๑ ตุลาคม ๒๕๖๘ เป็นเงิน ๔๐๒,๑๕๔.๖๖ บาท
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง การประมาณการราคากลางตามรูปแบบของงานก่อสร้างที่ได้มีการคำนวณตามหลักวิชาการในทางช่างซึ่งผู้ทำการประมาณการราคากลางจะต้องเลือกให้ให้ตรงกับประเภทของงานก่อสร้าง โดยแนบเอกสารรายการตามประเภทของงานก่อสร้างดังต่อไปนี้
.....๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 ๑. นายวรศิลป์ ไชยเมืองมูล.....ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล.....เป็นประธานกรรมการ
 ๒. นายสุนทร ไชยยา.....ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน.....เป็นกรรมการ
 ๓. นายธวัช ลำงาม.....ตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างโยธา.....เป็นกรรมการ

ดังนั้น เพื่อให้การดำเนินการจัดจ้างเป็นไปด้วยความเรียบร้อย ถูกต้อง ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐, ระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐, หนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว๒๐๖ ลงวันที่ ๑ พฤษภาคม ๒๕๖๒ เรื่อง คู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ องค์การบริหารส่วนตำบลวิเชตนคร จึงขอประชาสัมพันธ์การเปิดเผยข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดจ้าง ราคากลาง และการคำนวณราคากลางที่คณะกรรมการกำหนด ตามรายละเอียดที่ปรากฏนี้

จึงประกาศมาให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๗ ตุลาคม ๒๕๖๘

(นางสาวอชฎาพร เกร่งครัด)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลวิเชตนคร

กำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์

ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 3.00 ม. ยาว 12 ม.

รายละเอียดตามแปลน องค์การบริหารส่วนตำบลวิเชตนคร

สถานที่ก่อสร้าง บ้านสันกลาง หมู่ที่ 6 ตำบลวิเชตนคร อำเภอแจ้ห่ม จังหวัดลำปาง

กำหนดราคากลางเมื่อวันที่ 21 ตุลาคม 2568 ประมาณราคาตามแบบ ปร. 4 จำนวน 1 แผ่น

ลำดับที่	รายการ	จำนวนเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ค่าวัสดุและแรงงานเป็นเงินประมาณ	307,199.34	Factor F คิดจาก
2	ค่า F Factor = 1.3091	94,955.32	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %
			- ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %
			- เงินประกันผลงานหัก 0 %
สรุป	รวมเป็นเงิน	402,154.66	- ภาษี 7 %
	รวมค่าก่อสร้างทั้งสิ้นเป็นเงิน	402,154.66	
	คิดเป็นเงินประมาณ	402,154.66	
	(ตัวอักษร) (สี่แสนสองพันหนึ่งร้อยห้าสิบบาทหกสิบหกสตางค์)		

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ดังนี้ (ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ (นายวรศิลป์ ไชยเมืองมูล) ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล (ลงชื่อ).....กรรมการ (นายสุนทร ไชยยา) นายช่างโยธาชำนาญงาน (ลงชื่อ).....กรรมการ (นายธวัช ล้างาม) ผู้ช่วยนายช่างโยธา	(ลงชื่อ)เห็นชอบ (นายวรศิลป์ ไชยเมืองมูล) ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล (ลงชื่อ)อนุมัติ (นางสาวอัฐภาพร เคร่งครัด) นายกองค์การบริหารส่วนตำบลวิเชตนคร
--	---

กำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์

ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 3.00 ม. ยาว 12 ม.

รายละเอียดตามแปลน องค์การบริหารส่วนตำบลวิเชตนคร

สถานที่ก่อสร้าง บ้านสันกลาง หมู่ที่ 6 ตำบลวิเชตนคร อำเภอแจ้ห่ม จังหวัดลำปาง

กำหนดราคากลางเมื่อวันที่ 21 ตุลาคม 2568

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาหน่วย	จำนวนเงิน	ค่าแรงหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานดินซุด	7.68	ลบ.ม.	-	-	112.00	860.16	860.16	
2	คอนกรีต 1 : 2 : 4	12.55	ลบ.ม.	1,850.00	23,217.50	327.00	4,103.85	27,321.35	
3	ทรายหยาบ	3.88	ลบ.ม.	280.00	1,086.40	112.00	434.56	1,520.96	
4	งานเหล็กโครงสร้าง								
	- RB 6 มม.	0.07	ตัน	20,650.96	1,445.57	3,600.00	252.00	1,697.57	
	- DB 12 มม.	0.43	ตัน	20,501.11	8,815.48	3,600.00	1,548.00	10,363.48	
	- ลวดผูกเหล็ก	13.00	กก.	36.45	473.85	-	-	473.85	
	- ตะแกรง WIDE MESH Ø 4 มม.@ 0.20#	70.00	ตร.ม.	30.00	2,100.00	5.00	350.00	2,450.00	
5	ไม้แบบ	64.26	ตร.ม.	288.00	18,506.88	-	-	18,506.88	
	- ค่าแรงไม้แบบ	80.32	ตร.ม.	-	-	133.00	10,682.56	10,682.56	
6	งานโครงหลังคา	1,015.00	กก.	-	-	10.00	10,150.00	10,150.00	
	- C75 × 50 × 20 × 3.2 มม.	19.00	ท่อน	500.00	9,500.00	-	-	9,500.00	
	- C100 × 50 × 20 × 2.3 มม.	21.00	ท่อน	815.42	17,123.82	-	-	17,123.82	
	- หลังคามุงเมทัลชีส(รวมค่าติดตั้ง)	77.00	ตร.ม.	900.00	69,300.00	-	-	69,300.00	
	- ตาข่ายเหล็ก 2" x 2"	18.00	ตร.ม.	150.00	2,700.00	-	-	2,700.00	
	- เหล็กท่อน Ø 1.5"	29.00	ท่อน	920.00	26,680.00	-	-	26,680.00	
7	งานผนัง				-		-	-	
	- ผนังก่ออิฐ	27.00	ตร.ม.	186.00	5,022.00	94.00	2,538.00	7,560.00	
	- ฉาบผนัง	54.00	ตร.ม.	75.00	4,050.00	87.00	4,698.00	8,748.00	
8	งานสี								
	- สีน้ำพลาสติก	54.00	ตร.ม.	42.00	2,268.00	34.00	1,836.00	4,104.00	
	- สีกันสนิม	162.58	ตร.ม.	49.00	7,966.42	35.00	5,690.30	13,656.72	
9	ประตูเหล็กม้วน	5.00	ชุด	12,760	63,800.00	-	-	63,800.00	
รวมค่าวัสดุและค่าแรง								307,199.34	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ดังนี้

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการ

(นายวรศิลป์ ไชยเมืองมูล)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นายสุนทร ไชยยา)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นายวัชร ลำงาม)

ผู้ช่วยนายช่างโยธา